A Qd autem ostenditur. s. xxvii. q. vi.

b Illud. s. e. q̄ eique cristo.

c Nō p̄. digne em tūc q̄s recōci liae two cū penit̄z d̄ om̄i peccō. d̄ pe di. v. fact̄. min⁹ digne cū penitet de q̄busdam d̄ pe di. iñ. placuit.

d Hoc d̄ relata. ḡ ranus soluit hic sc̄dam p̄tem illi⁹ capl que xp̄o et male. non em vt immiūt a otrario sensu illum posset habē virz cui adultero fitez tedit viuente vis ro. ex te eo q̄ duxit in matri. cum haberet. solue ḡ sc̄dam p̄tem p̄t̄. ḡ an⁹ soluit p̄tem p̄mam. In vtrōqz. casu. c. innocentij.

e Ellet otrari⁹. innocentius. **f** Deuota. s. e. q. c. deuotā.

S Equitur. hic de pingitur sc̄da quæstio an sc̄licet deponsata vñ eo dimisso possit alii numeri. cui questioni vt facilius ex plieetur subiungit gratianus aliam questionem incidentem sc̄licet vtz inter sponsum et sponsaz sit iugiu. et allegat ad vtrāqz p̄tem hui⁹ incidentis q̄stionis et ea soluit duplicit̄. q̄. i. i. sc̄z q̄ in ter sponsum et sponsam d̄ esse m̄rimoniū iniciatū id est non consummatū. vt m̄ sponsum et sponsā d̄ esse m̄rimoniū non re p̄nitū h̄ spe futuropz. h̄ bñs reiectis certum est q̄ inter sponsum et sponsam non est matrimoniū p̄prie sumptis vocabulis. sponsum enim a sponsalibus d̄. et sponsalia fuit mēco et re promissio futuropz. nuptiaz. ff. d̄ sp̄o. l. i. bñc q̄stionē tractat ḡan⁹ vsc̄ ad. q̄. sed occidatur ibi de sc̄da

questione diceat. **i** Viri. q̄r in pari sexu non p̄ matrimonium esse. autem matrimonium quiddam habens suum modum existendi per se et sunt due correlations et ita plura.

k Coniunctio. animoz. i.e. cum iniciatur. et i.e. matrimonium. **l** Individuam q̄ ad p̄positū. perpetuo em̄ debet derabi matrimonium. xxxij. q. ii. solet. et dicit lex q̄ rotis causa perpetua est q̄a eo voto datur ut se per apud maritū sit. ff. de iur. roti. l. i.

m Retinēs. sup ple dñi et humani iuris omnicatio. ff. de ritu. nup. li eiustez em̄ religi onis debent esse. C. de iudeis. ne q̄s. xxviii. q. i. cas ue. h̄ obicie d̄ matrimoniū qd̄ est a pud infidles. si al ter non vult sine otumelia creatoris habitare cum fideli dissoluī matrimoniuz. nō ē ḡ individua omnis tio. sed dic q̄ tūc lex dissoluta non homo. vt. xxviii. q. ii. quos te. q̄a tunc otumelia cre atoris soluit ius matrimoniū. vt ex te diuorē. gauti mus.

n Efficiēs. i. xxix. q. i. si quis an cillam.

o Coit⁹. n̄ cum sponsalia otracta sunt s̄b obditione. tunc enim per coitum recedit a condicione. vt ex te obi. ap. de illis.

p Sz volūtas. id est voluntarii. osensus vrb tam legitimis ex pressus. requiriēt n̄m q̄ osensus sit voluntarius et nō coactus extra te spon. cum locum. verba autem reg runt quantum ab eccliam. vt ex te spon. tue.

q Sz volunta tis. vtriusqz inter uenientis. qd̄ fit q̄n marit⁹ et vpor se absoluūt ab ex

actione debiti rebendi causa otimentie. i.e. agathosa. et in auten. vt li ceat ma. et auie. q̄ si vero ex consenu. coll. vñj.

r Voluntate. h̄ vult dicē q̄ non sufficit corpe receſſisse. si mente nō recessit. ar. ff. de acquir. pos. l. iii. h̄ in amittenda. l. ff. de cap. et postli. nichil interest. r. ff. de edil. edict. quis sit fugiti⁹. q̄ apud la beonem. h̄ autem scias q̄ licet alijs nolit esse tom̄ rei alicui⁹ non iteo perdit dñnum. secus in possessione. vt. ff. de acquir. pos. si quis

s Officiat. solus osensus. vba tñ necessaria sunt ad. p. vi. q̄. i. bacōem. ex te spon. tue. et expomunt q̄daz s̄m leges id est sedm canones. h̄ vbi fuit isti canones imo potius vides otrarium per can ones. i. xxviij. q. ii. c. vñj. et penul. Sz dic q̄ illi canones sunt. xxix. q. ii. si quis extra. de coniug. seruorum. c. i. extra de raptoribus cum cau sam. vel die secundum leges. put sonat littera. sed hec dictio solus non excludit osensus pentum imo tñ alias solemnitates que fuit circuia matrimoniū. quasi diceret solus eorum consensus est causa effecti ua matrimoniū et iteo non fuit otrarie leges ille. C. de nupē. nec filium.

ff. de ritu nuptiis. nuptie. que dicunt q[uod] in matrimonio requiri[n]t o[ste]nsum
parentum s[ed] dic q[uod] requiri[n]t ex honestate non necessitate.

L Cum ḡ.q̄ moto.licz h̄o interrogaret non dubitabat te verb angelis dubitauit quō illud posset fieri vt sint due ptes q̄ mō ita q̄ d̄ moto dubitauit
non te facto.

b *Virginalis.*

sic ḡ p̄t̄ q̄ māia
nō wuerat c̄t̄niē
tam ē p̄posuerat
wūē et v̄ḡmita-
tem oſeruare n̄ſi
deus alit̄ reuelat̄
ret v̄l̄ lex p̄hibe-
ret v̄l̄ pentes co-
gerent. ⁊ inde eſt
q̄licite p̄t̄ c̄tra-
b̄re m̄rimonium
do reuelat̄. et si
wūiff̄z etiā ſolē-
m̄ q̄r̄ wtum fuit
ſub oditione. imo
q̄tumcunq̄z abſo-
lutuz fit wtū ſep̄
intelligit̄ excepta
auētas maioris.
vt eſt̄ de iure iur̄.
veniētes. ſit̄ h̄ ſit̄
intelligit̄ ſi res in
eodem permanet
ſtatū. xxij. q. ii.
ne q̄s. et. ff. de ſo-
luē. cū q̄s. et h̄ ſi
t̄ioi ſuaē fides. eſt̄
de iure iur̄. perue-
nit. ⁊ h̄ ſi numerata
uit pecunia. C. de
non numerata pe-
cunia. indubitati.
et honeſte. ⁊ poſ-
ſibiles. vt eſt̄ d̄ iu-
reuī. quemadmo-
tu. et alie q̄s poſ-
fui. xxij. q. vi. c.
vno. imo nec wtū
d̄ obicōnale vbi
obicō ſuimelligit̄
ff. de q. ⁊ de. co n̄
bitiones.

Ore. ois eīn
exp̄ssio i wto mul-
tū opat. vt ex de-
w. et w. re. litte-
raturā. ar. j. e. du-
obi. m. fi. az. d pe-
di. i. magna. m p̄n-
ci. vidi: tñ q̄ q̄ ad
deum nō sit ita ne-
cessaria oris ofes-
sio. xxij. q. v. bu-
mane. r. c. cauete
r. xiiij. q. v. si q̄d.
si tamē sec⁹ est in
wto tacito q̄ ex-
presso. nam dicit
lex q̄ si legaui ti-
bi decem si volue-
ris tale legatum
nō trāsmittes ab-
bretes nisi p̄mo
exp̄sseris te volu-
isse. sec⁹ vero est
si legauero tibi d-
cem pure q̄ illud
trāsmittes ff. tel.
. i. si ita legatum
lit. s. illi si wlet.
imo nec watum di-
odi. r. temō. oditio-

C Appetendo·ar·q aliquid sentit in aliquid et tunc non vult illud fieri

qdem non facit coit⁹ s⁹ voluntas.
et ideo nō soluit ill⁹ sepac⁹ corporis
s⁹ volūtatis. Ideo q̄ dīmittit uxorē
suā et alia nō accipit adhuc ē mari-
tus. **N**ā et si corp⁹ iam sepat⁹ ē tñ
adhuc volūtate ciunct⁹ est. cum ḡ
alia accepit tūc plene dīmittit. non
ḡ q̄ dīmittit mechat⁹ s⁹ q̄ alteram
ducit **I**tem mīcola⁹ papa.

Sūfficiat hī leges solī cōsen-
sus eoz de quoꝝ quarūq; cō-
iunctionib; agit. q̄ solus si defuerit
cetera ec̄ cum ip̄o coitu celebrata
frustrant̄. **C**um ḡ m̄ istos oſen-
sus intercesserit q̄ solī m̄imomū
facit patet hos oīuges fuisse. Sed
querit q̄s oſensus facit m̄imomū.
an oſensus cohabitacōis. an carna-
lis copule. an vterq;. **S**i cohabita-
tionis oſensus facit m̄imomū; tūc
frater cū sorore p̄t otrahē m̄imomī
um. si carnal̄ copule. m̄ mariam et
ioſeph non fuit oīugium. Vouerat
em̄ maria ſe ḥgīmem pſeueraturā.
vñ ait angelο. Quō fiet iſtud q̄m
viꝫ non ognosco. id eſt me non ognit
turam p̄posui. Neq; enim q̄a tūc
viꝫ nō ognoscebat. nc̄ce eāt īq̄ri
q̄ modo poſſet habere filium. ſ; quia
nunq; ſe ogniturā p̄posuerat. **S**i ḡ
otra ſuum p̄positū poſtea oſenfit ī
carnalē copulā rea feā eſt roti vir-
ginal̄ mente ⁊ fi non corpe violati
qd de ea ſentire nefas eſt. ſ; ſicut
auḡ ait. beata maria p̄posuit ſe oſ-
uaturā rotū ḥgīmitatis ī corde ſ;
ip̄m rotū ḥgīmitatis nō exp̄ſſit ore
ſbiecit ſe diuīme diſpoficōi dum p-
poſuit ſe pſeueraturā ḥgīmem n̄ de-
us alit ei reuelaret. omittens ḡ ḥgī-
mitatez ſuā dīme diſpoficōi oſenfit
ī carnalē copulā non illam appetē-
do ſ; dīme inspiracōi ī vteroꝝ obe-
dien-do. poſtea vero filium genuit ⁊
qd cōde oceperat ſimul cum viro la-
bijs exp̄effit. ⁊ vterq; ī virginita-
te pmanfit. **C**onsensus ḡ cohabitā-
di ⁊ ī diuīduam vite oſuetudīmem
retīmendi interueniens eos oīuges
fecit. **T**indiuīdua vero oſuetudo eſt

onale ubi oditio subintelligitur ut ff. t
Consensit h.e. prius q contra.

vt. vij. q.i. audacter. vel dic vt in glōsa. bug. sic ergo.

F Consensus scilicet maritalis effectus

Quoniam iniciatur. id est incipit et existit. ex hoc sumpsit gratianus suam distinctionem scilicet matrimonium aliud iniciatum aliud consummatum. ut h.e. q. iuxta. sed tu dic quod hoc referat ad actus quod considerantur circa matrimonium. nam pro modo ostendit postea cognoscit. vel iniciatur quo ad significacionez ut dicemus h.e. quod appetit. non quo ad fui sentiam cum matrimonium sit res simplicissima. et quod

Omnis res per quæcunq; causas
nascit; p easdem dissoluit. Ma-
trimonium em nō fac coit; s; volu-
tas. et ideo nō soluit illus separacō cor-
poris s; voluntatis. ideo q; dimittit
viugem suā et aliam non accipit ad
huc marit; ē. nam et si corpore iam se
parat; ē tñ adhuc voluntate viunc-
t; ē. cum g; aliā accepit tūc eā ple-
ne dimittit. non g; q; dimittit mech-
atur sed q; alteram ducit **C** Item
aucte pbant viuges. **I**Ait em
ambro. in libro de Augimib;
~~Carissimi dñe nra sra virginalis~~

Conjugalis pactio non virginalis
defloratio virginum facit.

AUm inicia^t coniugium coniugij
nomē asciscit. nō defloracō angimi-
tatis fac*c*oniuigiū s̄z pactio coniugalis.
Demiq*c*ū iungit viro coniugium ē.
nō cū viri ammixtōne cognoscit. **C**
Item ifidorus ethimologian*z* li. ix.
cap. vii. **A** prima fide dei ponlatiō.
Coniuiges amollantur.

Mis coniuges appellantur
coniugia, et cōiugia.

Quoniam iuges veteris appellantem a patre
ma spousacōis fide quā quis adhuc inter eos ignoret iugalem scubit.

Item ex concilio africano

Quicunq; sibi odictois nomine aliquā sponsauerit et ea postea relinque voluerit. dicim⁹ q̄ odictio frangat et sponsacō irrefragabili ter teneatur. **I**tem aug. de bo-
Quo diugali **D**e eodem.

Domiunx vocat a p̄ma despōsa-
cōis fide quā ocubitu non agnoue-
rat nec fuerat ognit⁹ nec perie-
rat nec mēdax manserat coniugis
appellatio. ubi nec fuerat nec futu-
ra eāt carnał vlla omīxtō. xp̄ t̄ qđ
fidele oīugīū ambo pentes xp̄i voca-
rī meruerēt. nō soluz illa m̄r vez eti-
am ille pater ejus sicut ⁊ conjun-

Conix vocat. s. di. xxxiiii. petitur quandoque placuerit.

Onus sacramentū. i. inseparabilitas. ad temp⁹ enim non potest contrahi matrimonium. vt. xxxii. q. ii. solet. sicut nec adoptare filium possū ad temp⁹. ff. de adopt. questum. alias. si tibi. Jo. gant. dixit duo esset tantum bona matrimonij. scz fidem et plem. s. ipsum sacramentum non est bonū matrimonij nisi in transiū intelligatur. id est bonū matrimonij qui sacramentū matrimonij vnde dicit nū aliud est qd ipsum matrimonium. sed dic qd sacramentum matrimonij dicit h̄. inseparabilis oīunctio animoꝝ vel etiā mutua fuitus qd rum vtrumq; est bonum matrimonij. nū. sine his autē bonis matrimonij non potest contrahi. postea vero sine his eē potest.

Diuortium. imo inseparabilis oīunctio animorum diuortiū. q. e. s. ec ce. ii. oī. ibi dicit qd inter mariam et ioseph fuit diuorcium. scz corporalis separatio. sed ibi in proprie fuit diuorcium scz corporal separacio causa honestatis tm̄ fca. aprie autē diuorcium est separatio corporal que cā destinati fit. ff. de diuore. l. iii.

Cō poterat. hic elicit qd coit⁹ cum vxore non p̄t esse sine peccato. ar. xxiii. q. iii. vir cum p̄pa. ar. oīra. xiii. di. nerui. te b̄ dicem⁹. xxxii. q. iii. vir cum p̄pria.

Cō Itē lugē. i. tps luct⁹. non autem strabē. et debet in signia luct⁹ deferre. et ē multi plex causa qd p̄bibeſ strabere in fra temp⁹ luctus ne fiat perturbacō sanguinis p̄p̄ incertitudinez qd ne scireſ cui partus illo tempore editus ascriberet. ar. ff. de his qd noīfam. li. teritorum. C. de re pud. oīsenſu. altera est maritalis reverentia. ar. C. d. secū. nup. l. ii. tercia est ne qd cauſa maligne suspicōis ſed oī viro preſteſ. in auten. de testi. et ea que parit. q. vi. coll. iii. temp⁹ autem luct⁹ ē. xii. mensiū. C. de secū. nup. l. ii. hodie diminut⁹ ē femis luct⁹ iste. non em opellunt tristem habitum